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Споразумение № РД 50-152/ 21.10.2016г. за изпълнение 
на Стратегия за Водено от общностите местно развитие

Подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии 
за Водено от общностите местно развитие“, Мярка 19 „ВОМР“ 

Стойност на проекта: 2 933 745,00 лв.
Европейско съфинансиране  2 640 370,50 лв. Национално 

съфинансиране  293 374,50 лв.

Подмярка 19.4 „Текущи разходи и популяризиране на стратегията 
за ВОМР“, Мярка 19 „ВОМР“:

Стойност на проекта: 977 915,00 лв.
Европейско съфинансиране 880 123,50 лв. Национално 

съфинансиране 97 791,50 лв.
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Допълнителен финансов ресурс към Стратегията за водено 
от общностите местно развитие получава

Сдружение “МИГ Харманли”

На 03.09.2021г. на 
официална цере-
мония, провела се 
в Министерство 
на земеделието, 
храните и гори-
те, гр. София, слу-
жебния министър 
- проф. д-р. Хрис-
то Бозуков връчи 
на изпълнител-
ния директор на 
сдружение „МИГ 
Харманли“ - Диана 
Гочева заповед за 
увеличение на бю-
джета на Стра-
тегията за водено 
от общностите 
местно развитие.

На събитието присъстваха още 
представители на други МИГ 
от страната, ръководителя на 
Управляващия орган на Програ-
мата за развитие на селските 
райони, заместник - министър 
Георги Събев, началника на от-
дел „ВОМР“ към МЗХГ - Стефан 
Спасов, както и част от екс-
пертите от отдел „ВОМР“ към 
МЗХГ.
Осигурените допълнителни 
средства ще бъдат насочени, 
както за подпомагане на мест-
ни бенефициенти, така и за те-
кущи разходи и популяризиране 
на Стратегията.
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„МИГ Харманли“ подписа Допълнително споразумение към 
Споразумение за изпълнение на стратегия за водено от 

общностите местно развитие

На 07.10.2021г., в Министерство на земеделието, храните и горите, гр. Со-
фия, изпълнителния директор на сдружение „МИГ Харманли“ – Диана Гочева, 
подписа Допълнително споразумение РД 50-152/07.10.2021г. към Споразуме-
ние за изпълнение на стратегия за водено от общностите местно развитие 
РД 50 – 152/21.10.2016г. с Управляващия орган на Програмата за развитие на 
селските райони за периода 2014 - 2020г., с което се добави допълнителния 
финансов ресурс към стратегията за ВОМР на сдружение „МИГ Харманли“ в 
размер на 913 000,00 лв.
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С подписването на Анекса, се правят изменения и допълнения в раздел 6 
„Финансов план“,  т. 6.1. – „Индикативно разпределение на средствата по 
програми/фондове и по мерки“, т. 6.2. - „Финансова обосновка на бюджета 
и разпределението на средствата по програми и по мерки“, както и в раз-
дел 9 „Индикатори за мониторинг и оценка“. 
В раздел „Стратегия“, на интернет страницата на сдружението може да 
намерите Стратегията за ВОМР на „МИГ Харманли“ с всички изменения.

подмярка 4.1 Инвестиции в земедел-
ските стопанства

подмярка 4.2 Инвестиции в преработ-
ка/маркетинг на селскостопански про-
дукти

подмярка 6.4 Инвестиционна подкрепа 
за неземеделски дейности
следство на селата

подмярка 7.2 Инвестиции в създаване-
то, подобряването или разширяване-
то на всички видове малка по мащаби 
инфраструктура

подмярка 7.6 Проучвания и инвестиции, 
свързани с поддържане, възтановяване 
и подобряване на културно и природно 
наследство на селата

подмярка 22 Популяризиране на мест-
ните продукти и услуги
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Разпределението на средствата
по мерки става, както следва:

Обществено обсъждане на проект на документация

Код и име на мярката Лева %

подмярка 4.1 - Инвестиции в земеделски 
стопанства 382248,13 10%

подмярка 4.2 - Инвестиции в преработка/
маркетинг на селскостопански продукти 129835,10 3%

подмярка 6.4 - Инвестиционна подкрепа за 
неземеделски дейности 1695899,80 45%

подмярка 7.2 - Инвестиции в създаването, 
подобряването или разширяването на всички 
видове малка по мащаби инфраструктура

1401909,97 38%

подмярка 7.6 - Проучвания и инвестиции, свързани 
с поддържане, възстановяване и подобряване на 
културното и природното наследство на селата

76406,00 2%

мярка 22 - Популяризиране на местните продукти и 
услуги 46446,00 1%

Общо за всички мерки 3732745,00 100%

На 05.11.2021г. беше публикувано обществено обсъждане на проект на до-
кументация във връзка предстоящото обявяване на процедура за подбор 
на проектни предложения по подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, 
подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби ин-
фраструктура“ от Стратегията за ВОМР на сдружение „МИГ Харманли“

Документите са публикуване на сайта на ИСУН 2020 на следния интер-
нет адрес: ИСУН 2020 (government.bg)
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Подходът ЛИДЕР на 30 години

През тази година подхода „ЛИДЕР“ навърши 30 години и ние, естествено, го 
отбелязахме! 

Сдружение „МИГ Харманли“ е част от „ЛИДЕР“ вече 11 години. Затова иска-
хме да го отпразнуваме заедно! Но какво всъщност е ЛИДЕР? И как празнува-
хме? #leader30years

Една от нашите истории за успех, към която искаме да насочим вашето вни-
мание, е проект „Повишаване потенциала на местните продукти и услуги“, 
подаден към Стратегията за водено от общностите местно развитие и ре-
ализиран от сдружение „Бизнесът за Харманли“.
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* Проектът е насочен към отключване на икономическия потенциал на 
района на Харманли, чрез обединяване на усилията на местният бизнес за 
популяризиране на продуктите и услугите от общината, базирани на из-
ключителните териториални, климатични, природни и други ценности.

* С реализиране на проекта е създаден т.нар. Дом на виното, замислен 
едновременно като изложбен, туристически и информационен център, 
както и като място за организиране на срещи и събития. Въпреки, че ос-
новната му цел е да популяризира местния тероар и местните винарски 
изби, наравно с това се рекламират и местните продукти и стоки. 

* С реализиране на проекта е създадена и се поддържа интернет страни-
ца, чрез която всеки местен бизнес може да рекламира дейността си и 
продуктите си, може да запознае потребителите с предимствата и ка-
чествата им, има възможност да обявява промоции, да привлича клиен-
ти, да осъществява контакти с други търговци и дистрибутори и др.

* И не на последно място, с реализиране на проекта е регистрирана мест-
на марка. Тя е свързана с регистриране на географско означение на местни 
продукти и производства, включващи в себе си наименование за произход, 
качество и географско указание. Към това се отнася означаване на про-
дукти, произведени в района на южен Сакар - Община Харманли. Географ-
ското означение, в което са включени местните продукти е връзката, 
която съществува между качествата и свойствата им /населено място, 
микрофлора, климат, местни суровини, почва, природни фактори и др./ 
и съответната географска среда. Това дава на местните производства 
правна закрила и гарантира за потребителите произхода, качеството, 
вкусовите свойства на продуктите.

* Проектът е финансиран от бюджета на сдружение „МИГ Харманли“ чрез 
Стратегията за водено от общностите местно развитие с финансова-
та подкрепа на Европейски земеделски фонд за развитие на селските ра-
йони чрез подхода Водено от общностите местно развитие от Програма 
за развитие на селските райони за периода 2014 - 2020.
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РЕАЛИЗАЦИЯ НА ОЩЕ ЕДНА ПРОЕКТНА ИДЕЯ ЩЕ СЕ 
ОСЪЩЕСТВИ С ФИНАНСОВАТА ПОМОЩ, ПРЕДОСТАВЕНА 

ЧРЕЗ „МИГ ХАРМАНЛИ“

 
На 30.11.2021г., Председателя на Управителния съвет на Сдружение 
„Местна инициативна група Харманли“ – г-жа Валентина Димулска и 
представляващия „ЛИН“ ЕООД - г-н Росен Русев, подписаха тристранен 
административен договор с Държавен фонд „Земеделие“ за предоставяне 
на безвъзмездна финансова помощ по Програмата за развитие на селски-
те райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земе-
делски фонд за развитие на селските райони по процедура чрез подбор на 
проектни предложения по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамки-
те на стратегии за водено от общностите местно развитие“ на мярка 19 
„Водено от общностите местно развитие“ за бенефициенти, възложите-
ли по ЗУСЕСИФ.
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Проектът е с наименование: „„Модернизация за биологично стопанство 
за зеленчуци“ и бе подаден по подмярка 4.1. „Инвестиции в земеделски сто-
панства“ от стратегията за Водено от общностите местно развитие 
на „МИГ Харманли“.

Общата стойност на одобрените за финансиране разходи по проекта е 
177 120,00 лв., от които одобрената безвъзмездна финансова помощ е в 
размер на 69 026,64 лв.

Проектът предвижда закупуване на земеделска техника – трактор, ди-
скова брана, продълбочител, фреза, култиватор и едноосно ремарке.
С реализацията на проекта ще се модернизира биологично земеделско 
стопанство за производство на зеленчуци и ще се разкрие ново работно 
място.

ИГНАЖДЕН НИ “ПОЛАЗИ” С ДОБРИ НОВИНИ
 

На 20.12.2021г. /Игнажден/, „МИГ Харманли“ получи две Заповеди за одобре-
ние от Държавен фонд „Земеделие“ на проектни предложения, както следва:
1. Проектно предложение с наименование “Реконструкция, ремонт, оборуд-
ване и обзавеждане на детска ясла „Ален мак“, гр. Харманли“, подадено от 
Община Харманли по процедура чрез подбор: „МИГ Харманли“ - подмярка 7.2. 
„Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички 
видове малка по мащаби инфраструктура“ с № BG06RDNP001-19.010-S1 по 
подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на СВОМР“ на мярка 19 
„ВОМР“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 - 
2020г. Стойността на одобрената безвъзмездна финансова помощ по про-
екта е 388 123,01 лв.

2. Проектно предложение с наименование „Модернизиране на амбулатория 
за индивидуална практика за първична медицинска помощ в гр. Харманли“, 
подадено от ЕТ „Д-р Хари Папазян“, представлявано от Хари Гарабед Па-
пазян, по процедура чрез подбор: „МИГ Харманли“ - подмярка 6.4 - Инвес-
тиционна подкрепа за неземеделски дейности“ с № BG06RDNP001-19.045-S1 
по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на СВОМР“ на мярка 19 
„ВОМР“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 - 
2020г. Стойността на одобрената безвъзмездна финансова помощ по про-
екта е 10 537,30 лв.
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Предстои подписване на административни договори за предоставяне 
на безвъзмездна финансова помощ.

ХУБАВО Е, КОГАТО ПОЛОЖЕНИЯ ТРУД СЕ
ВЪЗНАГРАЖДАВА С УСПЕХИ

 
На 21.12.2021г., „МИГ Харманли“ получи още една Заповед  за одобрение от 
Държавен фонд „Земеделие“ на проектно предложение  с наименование 
„Модернизиране на очен кабинет в гр. Харманли“, подадено от АИПСМП 
„Д-р Стефка Здравкова“ ЕООД, представлявано от Стефка Здравкова, 
по процедура чрез подбор: „МИГ Харманли“ - подмярка 6.4 - Инвестицион-
на подкрепа за неземеделски дейности“ с  № BG06RDNP001-19.045-S1 по 
подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на СВОМР“ на мярка 19 
„ВОМР“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 
- 2020г. Стойността на одобрената безвъзмездна финансова помощ по 
проекта е 16 269,24 лв.
Предстои подписване на административен договор за предоставяне на 
безвъзмездна финансова помощ.
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ПРЕДКОЛЕДНИ ПОДАРЪЦИ ЗА ЧАСТ ОТ НАЙ-МАЛКИТЕ 
ЖИТЕЛИ ОТ ТЕРИТОРИЯТА НА „МИГ ХАРМАНЛИ“
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Във връзка с популяри-
зиране на дейността на 
сдружение „МИГ Хар-
манли“, финансирана 
по подмярка 19.4 „Теку-
щи разходи и разходи 
за популяризиране на 
Стратегия за водено 
от общностите мест-
но развитие“ от мярка 
19 „ВОМР“ на ПРСР за 
периода 2014 - 2020г. и 
предстоящите Коледни 
и Новогодишни празни-
ци, членовете на еки-
па на сдружение „МИГ 
Харманли“ - г-жа Диана 
Гочева, г-жа Петя Ива-
нова и г-жа Снежана Ди-

митрова, направиха скромен подарък на малчуганите от трите детски 
градини в гр. Харманли. 

Скицници и кутийки с цветни моли-
ви за рисуване бяха връчени на г-жа 
Валентина Добрева - директор на ДГ 
„Пролет“ и г-жа Галя Здравчева, учи-
тел в ДГ „Пролет“ и член на колек-
тивния управителен орган на МИГ; 
г-жа Ваня Димитрова - директор на 
ДГ „Детски свят“ и г-жа Мелихан Чо-
лева - директор на ДГ „Ален мак“.
С тази своя инициатива, екипа се на-
дява да допринесе, макар и с малко, 
за развитие на когнитивни умения у 
децата чрез насърчаване на творче-
ски дейности, част от които е рису-
ването.
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В КРАЯ НА ГОДИНАТА, ПРОДЪЛЖАВАМЕ С ДОБРИТЕ 
НОВИНИ: ОЩЕ ЕДИН, РЕАЛИЗИРАН И ИЗПЛАТЕН ОТ 

ДЪРЖАВЕН ФОНД “ЗЕМЕДЕЛИЕ”, ПРОЕКТ, ПОДАДЕН КЪМ 
СТРАТЕГИЯТА ЗА ВОМР НА МИГ ХАРМАНЛИ

Приключи изпълнението на дейностите по проект, по подмярка 4.2 - „Ин-
вестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти“, по 
процедура чрез подбор по подмярка 19.2 на мярка 19 от ПРСР 2014 - 2020г., 
с наименование: „Закупуване на оборудване и съоръжения за модернизация 
на винарна“, подаден от кандидата - „Тракийско вино“ ООД, представлява-
но от Тодор Братанов.
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Административният договор за предоставяне на безвъзмездна финансо-
ва помощ, бе сключен на 28.09.2020г. и в изпълнение на инвестиционните 
намерения, по проекта бяха закупени технологично и лабораторно обо-
рудване, както и нови машини и оборудване за модернизация на винарна 
- пневматична преса, машина „bag in box“, изплакваща машина, фермен-
татори, неръждаеми съдове, апарати за определяне на алкохол и сериен 
диоксид, компютърно оборудване и др. 
Изплатената безвъзмездна финансова помощ по проекта е в размер на 
67871,75 лв.
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АДРЕС И КОНТАКТИ ЗА ВРЪЗКА С НАС
 
Сдружение „Местна инициативна група Харманли“
гр. Харманли 6450, ул. „Никола Петков” № 6, ет.2
 
Телефон: 0373/8 20 80
E-mail: mig.harmanli@gmail.com
Web: www.mig-harmanli.org 
Web: www.eufunds.bg/bg

ЕКИП НА МИГ ХАРМАНЛИ

ДИАНА ГОЧЕВА – ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР – 0882/630615
ПЕТЯ ИВАНОВА – ЕКСПЕРТ – 0884/905405

СНЕЖАНА ДИМИТРОВА – СЧЕТОВОДИТЕЛ – 0884/802043

УПРАВИТЕЛЕН СЪВЕТ НА МИГ ХАРМАНЛИ

ВАЛЕНТИНА ДИМУЛСКА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА УС
ДИМЧО НАЛБАНТОВ - ЧЛЕН НА УС
ДИМИТЪР ГЕОРГИЕВ – ЧЛЕН НА УС

ТЕОДОРА ЦЕНЕВА – ЧЛЕН НА УС
ГАЛЯ ЗДРАВЧЕВА – ЧЛЕН НА УС

„МИГ ХАРМАНЛИ“ - 2021 г.


